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dovolte mi, abych vás touto formou pozdravila poprvé z mé nové funkce, a to starostky městské části
Brno-Černovice. Jsem velmi ráda, že doba se dostává po těžkém covidovém období pro nás všechny
snad do normálu. 

Vy, co mě znáte již odmalička jako rodilou Černovičanku (a znáte pravděpodobně i moji rodinu),
víte, že na radnici jsem se pohybovala jako členka zastupitelstva již dlouho, a to od roku 2002. Nebyla
jsem žádnou tzv. vystřelenou hvězdou žádné politické strany. Postupně jsem si vyzkoušela práci opoziční
zastupitelky, koaliční, přes členku rady a naposledy 8 let jako místostarostka. Práce ve státní správě, ať
už na Krajském úřadu Jihomoravského kraje, nebo MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, mě naučila
mnoho nových věcí, které nyní velmi dobře uplatním a skloubím se svou nynější pozicí starostky. Ne-
musím se zapracovávat a poznávat nové věci či lidi. Je to mojí výhodou a od svého zvolení jsem připravena
okamžitě na sto procent začít s prací pro vás, občany. 

Věřím, že vás jako starostka nezklamu. Jsem tu pro vás a můžete se na mě s čímkoliv obrátit. Každý moudrý člověk přijímá od
svých kolegů i kritiku, neboť ta jej posouvá vždy o kousek dál a výš.

Přeji vám všem krásné slunečné dny plné optimismu a brzy s mnohými z vás na ulici či radnici na viděnou.
Vaše starostka, Petra Quittová

www.facebook.com/brnocernovice

Doba se uklidnila, takže krásného přivítání mezi obyvatele Černovic se dočkali i ti nejmenší. Počasí přálo a na památku mohli rodiče
zasadit strom. Více na straně 4. Foto: Matyáš Smýkal

Vážení a milí spoluobčané,
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Epidemiologická situace se lepší každý den, i proto se dveře
černovické radnice opět naplno otevírají veřejnosti. Stále je
však povinnost nosit respirátor a využívat možnosti dezinfekce
rukou. 

Úřední doba je v pondělí a ve středu od 8 do 12 hodin a odpo-
ledne od 13 do 17 hodin. Ve stejný čas je pro vás otevřená také
pokladna a Czech Point. Podatelna je k dispozici v pondělí a ve
středu od 8 do 12 hodin a poté od 13 do 17 hodin, v úterý a čtvrtek
od 8 do 12 hodin a od 13 do 14 hodin, v pátek od 8 do 12 hodin.

„Úředníci jsou v práci každý den, nicméně mimo úřední dobu
mohou být například na pochůzkách v terénu, na jiných úřadech
a podobně. Pokud potřebujete něco vyřešit i mimo naše úřední
hodiny, určitě je to možné. Zavolejte si a domluvte si schůzku
na konkrétní den a hodinu, naši pracovníci vám jistě vyjdou
velmi rádi vstříc,“ uvedl tajemník černovické radnice Zdeněk
Opálka.

Samozřejmě je i v současné době možné využívat více telefon-
ního kontaktu nebo e-mailu. Všechny potřebné údaje najdou
lidé na webu radnice www.brno-cernovice.cz v sekci Městská
část a úřad – Úřad městské části.

Radnice se opět plně otevírá

Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice na zasedání 14. května
2021 rozhodlo o změně na černovické radnici. Nová koalice
je složená ze zástupců Černovických patriotů, ČSSD, ODS
a KDU-ČSL. Novou starostkou se stala Bc. Petra Quittová za
Černovické patrioty s podporou STAN, první místostarostkou
Ing.Mirka Wildmannová, Ph. D., MBA, druhým místostarostou
Jiří Hasoň a členem rady pak ještě Ludvík Kadlec. 
A co mají na starost?
Starostka Petra Quittová
■ zastupuje městskou část navenek
■ krizové řízení a povodňová komise
■ jednotka sboru dobrovolných hasičů
■ investice, doprava a veřejné zakázky
■ doprava
■ veřejné zakázky
■ školství a kultura
■ informační politika

1. místostarostka Mirka Wildmannová
■ zastupování starosty v době jeho nepří-

tomnosti
■ finance a rozpočet
■ majetek
■ sociální politika
■ Sociální dům Charbulova 86

2. místostarosta Jiří Hasoň
■ bytová politika
■ sport
■ Areál zdraví Kneslova 1a

člen rady Ludvík Kadlec 
■ bezpečnost, veřejný pořádek
■ životní prostředí
■ územní plánování a rozvoj

Městská část má nové vedení.
Víte, kdo má jaké kompetence?

Radní města Brna odsouhlasili vypsání urbanisticko-
krajinářské soutěže pro budoucí podobu černovické pískovny.
Zároveň jmenovali členy soutěžní poroty. Současný těžební
prostor tedy v budoucnu nejspíše nahradí moderní park.

„Účastníci soutěže budou mít za úkol navrhnout optimální
podobu parku tak, aby bylo následně možné zadat zakázku
na zpracování navazujících projektových prací. Chceme, aby se
těžařská oblast proměnila v moderní park, kde budou moci Brňané
relaxovat a sportovat. Zároveň je pro nás důležité, aby se lokalita
citlivě proměnila v živou krajinu, která bude ctít zdejší přírodní
bohatství, a to především v této lokalitě hnízdící ptáky. Proměna
bude postupná a navržené řešení se bude realizovat na etapy.
Předpokládáme, že samotnou soutěž vyhlásíme letos v červenci,“
konstatoval 1. náměstek primátorky Petr Hladík. 

Radní také jmenovali porotu, která bude návrhy posuzovat.
„Celkem bude mít porota 18 členů. Zasednou v ní zástupci města,
Kanceláře architekta města Brna, krajinářů, architektů a dalších
odborníků. Porota si samozřejmě může podle potřeby přizvat
další znalce v  jednotlivých oborech. Podle předběžného
harmonogramu budeme znát výsledky soutěže v listopadu
letošního roku,“ dodal Filip Chvátal, radní pro oblast územního
plánování a rozvoje.

Náklady na organizaci soutěže včetně odměn pro vítězné návrhy
jsou 1,5 milionu korun s DPH. Přípravu a organizaci soutěže zajistí
Kancelář architekta města Brna. Ta v pátek 14. května spustila pro
širokou veřejnost také anketu s možností vyjádřit se k chystanému
zadání soutěže – co by si Brňané po skončení těžby na místě pískovny
představovali a co jim v oblasti nejvíce chybí. Odkaz na formulář
najdou na stránce www.kambrno.cz/cernovickapiskovna. (tz)

A kdo zasedne v porotě?
Závislá část poroty:

1. Mgr. Petr Hladík (zástupce města Brna)
2. Zástupce MČ Brno-Černovice
3. doc. Ing. arch. Michal Sedláček (KAM)
4. Bc. Tomáš Koláčný (zástupce města Brna), jako náhradník
5. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. (zástupce města Brna), jako

náhradník
6. Ludvík Kadlec (zástupce města Brna), jako náhradník
7. Jiří Novotný (zástupce města Brna), jako náhradník
8. Ing. Alexandra Koutná (zástupce VZMB), jako náhradník
9. Ing. Monika Navrátilová (zástupce OŽP), jako náhradník

10. Ing. Ondřej Nečaský (KAM), jako náhradník

Nezávislá část poroty:
1. RNDr. Jiří Sádlo, CSc. – Botanický ústav Akademie věd ČR
2. doc. Ing. Petr Kučera, Ph.D. – krajinářský architekt (Brno);

Ústav plánování krajiny ZF MENDELU
3. Ing. Vladimír Sitta – krajinářský architekt
4. Ing. arch. Zdeňka Vydrová – architektka
5. Mgr. Jan Sychra, Ph.D. – ornitolog (Brno), Ústav botaniky

a zoologie Přírodovědné fakulty MU, jako náhradník
6. Ing. Daniel Matějka, Ph.D. – krajinářský architekt, Ústav

plánování krajiny ZF MENDELU jako náhradník
7. Ing. Lydia Šušlíková – krajinářská architektka, jako náhradnice
8. Ing.  arch.  Helena Vařejková, Územní sdružení českého

zahrádkářského svazu, jako náhradnice.

Černovickou pískovnu jednou
nahradí park. O podobě má
rozhodnout soutěž
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Přesně opůlnoci v pátek 14. května 2021 byl zveřejněn upravený
návrh nového územního plánu. Jeho připomínkování je možné
do úterý 29. června. Pro veřejnost jsou připravena dvě opakovaná
veřejná projednání ve dnech 21. a 22. června na brněnském vý-
stavišti. Začátek bude vždy v 15 hodin. Dokument bude vydán ve
druhé polovině roku 2022. Brno dostane nový územní plán po
více než osmadvaceti letech. Veškeré informace knávrhu jsou uve-
deny na úředních deskách magistrátu města a městských částí a na
Portálu územního plánování města Brna (www.upmb.brno.cz).

„Celkem dorazilo k návrhu přes 8 tisíc podání, což je 36 tisíc po-
žadavků na úpravy. Těmito požadavky jsme se téměř rok inten-
zivně zabývali, a to ve spolupráci s určeným zastupitelem a týmem
kanceláře architekta města. U každého podnětu jsme museli vy-
hodnotit, zda je možné ho zapracovat, či nikoliv. Vždy jsme přitom
hledali nejlepší řešení pro Brno,“ upřesnila vedoucí Odboru územ-
ního plánování a rozvoje MMB Pavla Pannová.

Před rokem představili zástupci města Brna, Odboru územ-
ního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna a Kanceláře ar-
chitekta města Brna návrh nového územního plánu. Na základě
uplatněných připomínek a námitek, stanovisek dotčených or-
gánů a připomínek městských částí byl návrh nového územního
plánu upraven.

„Jednotlivé námitky apřipomínky jsme v souladu se stavebním zá-
konem dlouhé měsíce projednávali s městskými částmi, zástupci ve-
řejnosti i občanskými spolky. Jednali jsme také s odborníky na

modrozelenou infrastrukturu a cyklodopravu, mimo jiné s Ústavem
výzkumu globální změny klimatu, zástupci vysokých škol, občanských
spolků a neziskových organizací. Ti požadovali větší důraz na zeleň
a ekologická řešení. Velkou pozornost jsme věnovali jednáním se zá-
stupci veřejnosti a spolky, která se vedla nad rámec obvyklého pro-
jednání. Výsledný dokument je samozřejmě kompromisem všech
zájmů v území a orgánu státní správy. Jsem přesvědčen, že po dlou-
hých jednáních jsme našli dohodu a město bude mít moderní a kon-
cepční rozvojový dokument,“ řekl radní města Brna Filip Chvátal.

Na základě loňského projednávání vykrystalizovalo také sedm
nejvíce diskutovaných témat. „Mezi horkými tématy nového územ-
ního plánu byla zeleň, zahrádky, cyklodoprava, adaptace města na
změny klimatu, protipovodňová opatření, výška zástavby nebo do-
pravní propojení městských částí. Ke všem jsme uspořádali kulaté
stoly, projednali je v pracovních skupinách a zapracovali do návrhu.
U některých jednání to jiskřilo, ale mělo to smysl. Upravený návrh
je teď o poznání kvalitnější,“ uvedl ředitel KAM Michal Sedláček.

Stávající územní plán Brna je z roku 1994 a neodpovídá po-
třebám současného města. Na novém územním plánu se pracuje
už dlouhých osmnáct let. V roce 2018 pověřilo město jeho zpra-
cováním kancelář městského architekta.  „Nový územní plán při-
nese potřebný rozvoj města. Bude to injekce, která Brno postaví na
nohy. Nabídne nové plochy pro výstavbu bytů, zlepšení dopravy,
nastaví nové limity pro ochranu zeleně, jasně vymezí výšku budov
nebo umožní proměnu chátrajících průmyslových areálů v širším
centru města,“ dodal Sedláček.

Na rozdíl od loňského veřejného projednání se letošní opako-
vané veřejné projednání zaměří na upravené části návrhu, návrh
tak bude projednáván v rozsahu měněných částí. Projeví se v něm
také změny vycházející z rozhodnutí zastupitelů Jihomoravského
kraje. Po opakovaném veřejném projednání bude opět následo-
vat proces vypořádání námitek a připomínek. Upravený návrh
bude předložen ke schválení zastupitelům města Brna. Nový
územní plán bude vydán do konce roku 2022, kdy končí platnost
stávajícího územního plánu. (tz)

Do velkých oprav komunikace uvnitř areálu Sociálního
domu se v nedávné době pustili pracovníci Brněnských ko-
munikací, a. s. Důvodem byl její špatný technický stav, který
nevyhovoval pěším ani autům. Cestu proto bylo nutné opra-
vit, aby se do Sociálního domu, do jídelny či do ordinací do-
stali všichni pohodlně.

Opravy si dosud nevyžádaly úplné uzavření komunikace. Na
konci června to bude ale asi na týden nutné, aby stavební firma
mohla vše pohodlně avčas stihnout. Z toho důvodu budou uza-
vřené také ordinace, a to v době od 26. 6. do 7. 7. 2021.

Více informací pak budou mít na svých webových strán-
kách přímo lékaři. 

Silnice u Sociálního domu
prochází rekonstrukcí

Zveřejněno! Seznamte se s upraveným návrhem nového
územního plánu

Chcete se podívat na navrhované změny územního plá-
nu, případně se zeptat na vše, co vás zajímá? Máte možnost
přímo v Černovicích v pondělí 7. června v 18 hodin v res-
tauraci Slunečnice.
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Přestože doba setkávání stále moc nepřála, rozhodlo se vedení Městské části Brno-Černovice, že
i letos přivítá své nové občanky a občánky. Děti si to sice asi pamatovat nebudou, ale pro rodiče
či prarodiče je to nezapomenutelný společenský akt, který si v sobě ponesou
řadu let. A jednou na něj budou rádi vzpomínat u krásných fotografií. 

A tak za dodržení všech platných protiepidemiologických pravidel se tra-
diční vítání občánků konalo v Lesoparku, kde rodiče mohli se svými ra-
tolestmi zasadit i několik stromků právě jako vzpomínku na krásný den. 

A co dětem popřát? Ačkoliv se narodily v době covidové, aby byly
zdravé, šťastné a měly krásné dětství. I my v Černovicích jim v tom
pomůžeme – přece jen mají dětská hřiště, spoustu fajn prostoru na
hraní.                                                                             fota: Matyáš Smýkal

Nové občánky Černovic přivítali v Lesoparku

Blokové čištění ulic v městské části Černovice pokračuje
i v červnu. Přes prázdniny si dají pracovníci volno a v září
budou pokračovat. V tabulce vám proto přinášíme termíny
a ulice, abyste si včas stihli přeparkovat svá auta a vyhnuli se
zbytečné pokutě.

Prosíme tedy všechny vlastníky automobilů, aby si svá auta pře-
parkovali a umožnili bezproblémový úklid, který silnice zbaví ne-
příjemného nepořádku a prachu. 

Nezapomeňte si svá auta zavčas přeparkovat, a to na dobu od
8.30 do 14 hodin. Případnou manipulaci s auty zajišťuje pro ma-
gistrát společnost Brněnské komunikace a vám v takovém pří-
padě hrozí pokuta. Informační cedule budou v ulicích osazeny
týden před plánovaným blokovým čištěním.

Nezapomeňte si i v červnu přeparkovat auta.
Před prázdninami se opět vyčistí ulice

Červen

Po 14. Cornovova, Krausova + parkoviště, Řehořova, Vít.
Kaprálové

Út 15. Spáčilova, Bolzanova, Slámova, Kotkova, Fáměrovo
náměstí, Mírová

St 16. Olomoucká (od ul. Slámova po Turgeněvova),
Kneslova, Turgeněvova + parkoviště

Čt 17. Jiránkova, Štolcova, Charbulova (úsek kruhový
objezd po Černovická)

Po 21. Stinná, Spojka, Přední, Blatouchová
Út 22. Pahrbek, Smutná, Skřivánčí, Wainerovo nám.,

Šestákova, Havraní + parkoviště BD
St 23. Húskova, spojka Húskova-Havraní, Charbulova

(úsek kruhový objezd – Hladíkova)
Čt 24. Klíčova, Zvěřinova, Ferrerova, Churého, Kovácká,

El. Krásnohorské
Po 28. Tržní, Olomoucká po hranice MČ, Hladíkova,

Ostravská
Út 29. Černovická, Vinohradská po hranice MČ
St 30. Průmyslová, Těžební, Švédské Valy, E. Roučky,

Vlastimila Pecha

Září
Po 6. Cornovova, Krausova + parkoviště, Řehořova, Vít.

Kaprálové
Út 7. Spáčilova, Bolzanova, Slámova, Kotkova, Fáměrovo

náměstí, Mírová
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Třiadvacet seniorů využilo prvního většího rozvolnění a vyra-
zilo společně na první letošní procházku se Senior Klubem na
farmu Ráječek na rozhraní Černovic a Holásek. Cesta byla téměř
šest kilometrů dlouhá, ale všichni si ji náramně užili. Navíc si
na farmě mohli zakoupit zeleninu, bylinky či sazeničky. Pro-
cházky budou určitě pokračovat, výhodu mají senioři hlavně
v tom, že už prošli očkováním, a jsou tak lépe chránění. Senior
Klub zatím není schopný z důvodu nejasného rozvolnění pro-
gram na následující dobu, ale Jana Fuchsová bude všechny zájem-
ce informovat jako doposud, tedy prostřednictvím SMS zpráv. 

Senior Klub se opět naplno otevírá. Zájemci vyrazili na procházku

Zastavte se pro kapesní seniorskou obálku
Seniorskou obálku asi nemusíme

úplně představovat. Před několika lety
s vynikajícím nápadem přišli lékaři
ze Zdravotnické záchranné služby
Jihomoravského kraje. Lidé si mohli
vytisknout formulář a nechat jej doma

na viditelném místě. Kromě běžných údajů obsahoval především
informace týkající se zdravotního stavu seniora, jaké léky užívá
a koho případně kontaktovat.

Nově je karta dostupná iv kapesní verzi. Tu si můžete vyzvednout
právě v Senior Klubu, kde ji můžete společně i vyplnit, pokud si
nebudete některými údaji jistí. Doporučuje se psát gumovacím
perem, které si zakoupíte v každém papírnictví, abyste mohli údaje
upravovat. Kartičku si pak schováte do peněženky a v případě
potíží ji záchranáři snadněji najdou a lépe vám pomohou. 

Očkování zajišťují nemocnice, centrum na výstavišti i praktici
Od čtvrtého června se otevřela možnost nechat se očkovat

všem zájemcům nad šestnáct let. Přihlásit se mohou zájemci buď
přes web ministerstva zdravotnictví registrace.mzcr.cz, nebo
u svého praktického lékaře. 

V ordinacích praktických lékařů v Černovicích je to také možné,
stačí se u svého lékaře informovat a  případně se objednat.  Nadále
se u MUDr. Kaplana provádí antigenní i PCR testování, kdy se
můžete objednat na telefonním čísle 606 612 435. Nově antigenní
i PCR test hradí v několika případech měsíčně zdravotní pojiš-
ťovna, raději se však u lékaře informujte. Vytisknutý certifikát
se dá použít do 72 hodin či do týdne u kadeřníka, kosmetičky,
pedikérky a návštěvy restaurace. 

Sociálka nebo také orgán ukrytý za zkratku OSPOD – so-
ciálně-právní ochrany dětí, který nemá být pro děti a rodiny stra-
šákem. Má být pro dítě ochráncem, pro rodinu pomocníkem. 

S OSPOD se ve svém životě potká v různých životních situacích
mnoho rodičů a dětí. Většina může potvrdit, že „sociálka“ není
zlem, které je takto často vnímáno, jako všemocný úřad se svými
vlastními pravidly a neomezenou mocí. Orgán – ochrany dětí
(OSPOD) je orgánem veřejné moci, podobně jako např. živnos-
tenský úřad. Jeho specifikem je, že pracuje s tím nejcitlivějším,
a to s dítětem a rodinou.

Tato složitá a zodpovědná práce podléhá základnímu pravidlu,
a tím je zájem a blaho dítěte, ochrana rodičovství a rodiny a vzá-
jemné právo rodičů a dětí na rodičovskou výchovu a péči.

Nejčastěji jsme v naší práci jmenováni opatrovníkem, toto je
jedna ze základních funkci OSPOD, která má umožnit zachování
objektivity situace a ochránit nejlepší zájem dítěte. Opatrovník
je ustanoven dítěti vždy soudem v případech, kdy dochází k jed-
nání a následnému rozhodnutí ve věci, která se dotýká přímo dí-
těte. Může to být zejména v případech výkonu rodičovské
odpovědnosti, neplnění rodičovských funkcí, nestabilního ro-
dinného prostředí, určení a úpravy výše výživného, zastupování
v majetkových otázkách atd.

Z činnosti OSPOD vyplývají práva i povinnosti, zejména v jed-
nání s dítětem i jeho rodinou, provádění sociálních šetření
v místě bydliště jak dětí, tak i osob podílejících se na jejich vý-
chově a výživě, vyhodnocování potřeb dítěte a individuální plá-
nování. OSPOD přijímá a prověřuje došlá oznámení v případech
ohrožení dítěte. Poskytuje dále poradenskou činnost.

A jak se na činnosti OSPOD projevila pandemie? V rámci od-
boru teď řeší mnohem větší nárůst agresivity v domácnostech,

zvýšení počtu osob, které svou nelehkou situaci řeší nadměrným
užíváním návykových látek, rodinné krize způsobené nepřízni-
vou finanční situací a zejména problémy v oblasti výchovy nez-
letilých dětí, které jsou často bez dohledu rodičů doma. Tento
problém s sebou přináší výukové potíže, protože ne všechny děti
mají možnost odpovídajícího technického vybavení a pomoci
ze strany rodičů se školními úkoly. U dětí je také pozorován velký
nárůst psychických potíží ze sociální izolace a závadové chování,
jako je zneužívání léků, pokusy o sebevraždu, zvýšené užívání
alkoholu a dalších omamných látek. Také ze strany škol je
OSPOD žádán mnohem častěji o pomoc v součinnosti rodin se
školou při online výuce.

OSPOD také spolupracuje s krizovými centry a rodinnými po-
radnami, např. Modrá Linka, Spondea, Manželská a rodinná po-
radna na ul. Minská, Krizové centrum Hapalova, a mnoha
dalšími neziskovými organizacemi jako je Drom, Ratolest, Pa-
raCentrum Fénix, Trialog, Triada-Poradenské centrum a další.
V poslední době je často využívána i nabídka rodinných mediací
od těchto organizací nebo pořádání případových konferencí.

V současné době pak odbor pomáhá i se zajištěním ochran-
ných pomůcek hlavně rodinám samoživitelů, shání pomůcky
pro online výuku i s podporou obyvatel Černovic, za což jim
patří velký dík. 

Pokud potřebujete pomoc OSPOD, můžete kontaktovat ve-
doucí odboru sociálních věcí a školství Mgr. Dagmar Souškovou
(tel: 548129836, e-mail: souskova.dagmar@cernovice.brno.cz),
dále kurátora pro děti a mládež Mgr. Zdeňka Okáče (tel:
548129851, email: okac.zdenek@cernovice.brno.cz), a referentku
OSPOD Mgr. Nicol Mecerodovou (tel: 548129830, e-mail:
mecerodova.nicol@cernovice.brno.cz) 

Představujeme…OSPOD je tady pro děti
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Jak nové vedení přiznává, chce pokračovat v rozjetých projektech,
které zlepší život v Černovicích. Je však potřeba zvlášť v dnešní
době dobře počítat, protože řada akcí je s mnohamilionovými roz-
počty. Zaměřit se chce ale ina drobnější problémy, které Černovické
trápí – například na bezpečnost, rozvoj území, nepořádek, jenžje
problémem řady ulic, skloubení blokového čištění se sekáním
trávy. Tedy každodenní problematiku, která je však nejviditelnější. 

V nejbližší době je aktuálním tématem projednávání nového
územního plánu, to se uskuteční už 7. června v 18 hodin v res-
tauraci Slunečnice. Více informací najdete na straně 3 v Černo-
vinách.

A jaké jsou hlavní priority nového vedení Černovic?
Petra Quittová, starostka

Jak jste někteří již zjistili, zejména vy mladší
díky sociálním sítím, od 14. 5. 2021 došlo ke
změnám ve vedení radnice. Nebudu se zde roze-
pisovat proč, jak se to stalo, protože jsou to složité
„politické hry“. 

Pro vás občany je důležité to, že jsem okamžitě
připravena se svým týmem odvést pro vás 100% práci. Vzhledem
k tomu, že jsem již byla přes 8 let místostarostkou našich Černovic,
nepotřebuji se seznamovat s chodem úřadu, lidmi. 

V projektech, do kterých se investovalo už několik statisíců,
budeme určitě z větší části pokračovat. Jde např. o park Řehořova

anebo úpravu předprostoru před obchodem Albertem. Investo-
vané peníze musejí být vidět a sloužit vám dalších několik desítek
let. Do konce volebního období zbývá ještě více než 1,5 roku a za
tu dobu chceme tady pro vás udělat spoustu dobrého, praktického,
trvalého. Nejenom pro vás dospělé, ale i vaše děti. 

Těchto posledních 14 dnů byla opravdu jízda. Seznamovala
jsem se s plány, studiemi a projekty podle jednotlivých oblastí.
Jednou z velmi důležitých věcí bude projednání územního plánu,
a to i za vašeho přičinění, neboť s návrhem se budete moci sezná-
mit osobně při veřejném projednání. Podrobnosti o setkání na
jiném místě Černovin. Vy, co mě znáte, víte, že dovedu říci svůj
názor přímo, neschovávám se za kolektivní vinu. Jsem tu pro vás
a vítám i opodstatněnou kritiku. Člověk nesmí žít v tzv. bublině,
ale vnímat i své okolí a podněty. 

Mou zástupkyní – místostarostkou – se stala Mirka Wildman-
nová, která má rovněž zkušenosti při vedení radnice, a kolega
místostarosta Jiří Hasoň. Oba dva kolegové jsou neuvolněnými,
to znamená, že nejsou placeni ze 100 % jako já. Rovněž i úspory
na platy bude možné použít pro projekty sloužící vám všem. 

Jsem tu pro vás, vaše starostka Petra Quittová, a to buď na
e-mailu quittova.petra@cernovice.brno.cz nebo tel. č. 548 129
821, nebo 725 490 271. Nebojte se mě oslovit, ráda si vaše podněty
vyslechnu.

Mezi mé první „pracovní“ úkoly patřily ty nejmilejší akce –
vítání občánků, fotografie si můžete prohlédnout jak v Černo-

Vedení Černovic má jasné priority. Nebojte se je kontaktovat
Městská část Brno-Černovice má od 14. května 2021 nové vedení. Zastupitelstvo zůstalo v téměř nezměněné podobě, pouze

Františka Černína, který na post rezignoval, nahradil Jan König. Změnilo se však složení rady městské části. V současné době v ní
zasedají členové koalice Černovičtí patrioti, ČSSD, ODS a KDU-ČSL. Odvolány byly také komise a nová rada je zvolí na svém
nejbližším jednání. Komise jsou totiž důležitým poradním orgánem. 

Členy rady jsou starostka Bc. Petra Quittová, první místostarostka Ing. Mirka Wildmannová, Ph. D., MBA, místostarosta Jiří
Hasoň, neuvolněný radní Ludvík Kadlec a dále radní Ing. Miroslav Jursa, Jan König a Jiří Novotný. 
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vinách, tak třeba i na facebooku, a gratulace ke krásným 93. naro-
zeninám paní Věře Palánkové, která žije v Domě s pečovatelskou
službou na Pahrbku.

Mirka Wildmannová, 1. místostarostka 
Jako první místostarostce naší městské části

mi byly zastupitelstvem svěřeny následující gesce:
rozpočet, finance, majetkové záležitosti, sociální
politika a Sociální dům. Jsem ráda, že budu mít
na starosti resort, který je mi odborně blízký. 

Sociální problematice se věnuji již řadu let. Byla
jsem členkou pracovního týmu, který připravoval pro Jihomoravský
kraj Strategii rozvoje lidských zdrojů, pro Ministerstvo práce asociál-
ních věcí ČR jsem pracovala jako evaluátorka projektu „Pilotní ově-
řování sociálního bydlení“, stejně tak jsem spolupracovala na dalších
projektech týkajících se rodinné i důchodové politiky.

Ale zpátky k Černovicím. Těší mě, že se aktivity Senior Klubu
odehrávají v Sociálním domě. Právě přestěhování Senior Klubu
do Sociálního domu bylo jedním z nápadů koalice, ve které jsem
dříve zastávala funkci radní. Myslím, že tento krok přispěl k lepší
návštěvnosti a pohodlnějšímu zázemí. Nyní se velmi těším na
spolupráci s našimi seniory a budu potěšena, pokud se jich do
aktivit Senior Klubu zapojí ještě více. Taktéž věřím, že jídelna
v Sociálním domě dozná změn a většího komfortu pro zájemce
o stravování. Její nový nájemce má rozhodně dostatek potřebných
zkušeností.

Nemůžu zapomenout ani na probíhající audit Familyfriendly-
community, který se v naší městské části uskutečnil. Jde o to, aby
se zde rodiny cítily dobře, aby se jim zde dobře žilo. Zajímáme
se o všechny věkové kategorie a potřeby obyvatel od novorozenců
přes předškoláky, školáky a studenty až po pracující rodiny, babič-
ky i dědečky, ale také o ty, kteří se starají nebo se budou v budouc-
nosti starat o někoho blízkého. Věřím, že se naší městské části
podaří všechna naplánovaná kritéria v tomto projektu, který je
organizovaný Jihomoravským krajem, splnit.

Důležitým resortem, za který nově zodpovídám, je bezesporu
oblast rozpočtu a financí. V tuto chvíli spolu s kolegy pracujeme
na důsledné kontrole finančních procesů realizovaných předchozí
koalicí. Zabýváme se především otázkou, zda byly tyto procesy
efektivně zacílené a proběhly procesně v pořádku. Naším prvo-
řadým cílem totiž je, aby vše fungovalo v souladu s legislativou
a nastavenými pravidly.

První krok k významným finančním úsporám jsme podnikli
již na posledním zasedání zastupitelstva. Zatímco bývalá koalice
měla zřízeny celkem tři tzv. uvolněné funkce, tedy politiky pobí-
rající za svoji činnost plný plat, naše nová koalice prosadila snížení
jejich počtu pouze na jednu, a to na funkci starostky. Oba místo-
starostové i všichni radní pracujeme jako neuvolnění. V praxi to
znamená, že černovický rozpočet ušetří na výplatách politiků
více než jeden milion korun ročně.

Jiří Hasoň, 2. místostarosta
Změna nastala. Hlavním důvodem, proč KDU-

ČSL vypověděla koaliční smlouvu, byla nespoko-
jenost s prací, komunikací avystupováním bývalé
místostarostky paní Šárky Korkešové, a to i vůči
zaměstnancům radnice. Máme před sebou tedy
ještě rok a půl a pokusíme se ve stávající koalici naplnit své cíle,
pokračovat v rozjetých projektech ahlavně být tady pro vás, obyvatele
Černovic. Určitě chceme pokračovat v projektu park Řehořova,
vnitroblok Turgeněvova, prostor před Albertem. Přece jen jde oakce,
které výrazně změní vzhled našich Černovic a vám se tady bude
lépe žít. Nově však například plánujeme komplexní úpravu Areálu
zdraví v ulici Kneslova. Jako místostarosta budu zastávat gesce pro
bytovou politiku, sport a nově také Areál zdraví.

Zvětších projektů voblasti bytové politiky nyní finišujeme projekční
práce na rekonstrukce bytových jader pro Turgeněvova 2–6, Blatou-
chova 7 a Přední 7. Následovat bude výběrové řízení na zhotovitele.
Určitě se s kolegy zaměříme i na větší bezpečnost ve všech bytových
domech v naší správě, ale samozřejmě i ve vašich domech. Nedávno
jsme museli řešit časté vykrádání sklepů. Důležitá je prevence, ale
samozřejmě i spolupráce s městskou či republikovou policií. 

V oblasti sportu mne těší, že velmi nadějně vypadá založení
nových sportovních klubů pro nohejbal a volejbal, které budou
reprezentovat Černovice. Právě díky rekonstrukci Areálu zdraví
budou mít tyto kluby fajn zázemí. V Černovicích však máme
mnoho dalších sportovních klubů, které chceme podporovat.
Zvlášť v dnešní době, kdy se sporty znovu rozjíždějí, děti seděly
skoro rok doma, je to určitě zapotřebí.

Věřím, že vás v nové koalici nezklameme a jsme tady pro vás. 

Ludvík Kadlec, neuvolněný radní
Jsem již 67 let černovickým rodákem a pamět-

níkem, v Zastupitelstvu městské části Brno-Čer-
novice působím jako zastupitel od roku 1990,
se čtyřletou přestávkou v letech 2014–2018.

Ve volebním období 2002–2006 jsem byl členem
rady městské části, v letech 2006–2010 1. místostarostou. V roce
1994 jsem se stal prvním předsedou dozorčí rady Pískovny Černovice,
spol. s r. o., v letech 2002–2007 jednatelem společnosti. Kromě toho
jsem samozřejmě vykonával svou profesi v rámci celoživotního za-
městnání, od roku 1973 do roku 2003 jsem pracoval v podniku Chi-
rana OTS (prodej a servis zdravotnické techniky) a v jejích soukro-
mých nástupnických organizacích v pozicích od technika po ředitele. 

V roce 2015 jsem se zaslouženě stal penzistou. V letech 2010–
2014 jsem byl zastupitelem města Brna, od roku 2018 dodnes
jsem jejím nejstarším členem, pracuji v komisi sociální, komisi
zdravotní a prorodinné politiky a v komisi investiční RMB.

V oblasti územního rozvoje se chci zaměřit na budoucí podobu
Černovic ve spolupráci s odbornými aosvícenými místními porad-
ci – členy Komise stavební a územního rozvoje městské části,
v oblasti životního prostředí bych se chtěl zaměřit na oblast „Čer-
novické skládky“ komunálního odpadu z druhé pol. minulého
století, která by měla být zásadně revitalizována ve spolupráci se
statutárním městem Brnem ku prospěchu černovických občanů. 

„Chceme bezpečné a čisté Černovice“ – volební heslo černovické
ODS z roku 2018 určitě pod mým velením na radnici dojde ke
svému naplnění. Co k tomu více dodat…? Chci se též podílet na
udržování lidových tradic a veřejného života v Černovicích, mám
tím na mysli např. pouť sv. Floriána a tradiční Černovické hody,
včetně podpory kulturních spolků, působících v Černovicích.

Vážení a milí spoluobčané, pokud se chcete se mnou setkat
a projednat jakékoliv podněty, obraťte se na mě přes sekretariát
paní starostky, věřte, že vaši důvěru nezklamu.
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Festival architektury 2021 tentokrát na Riviéře!
Druhý ročník Festivalu architektury

tentokrát na téma „Když stavby spolu-
pracují s přírodou“ začíná už 23. 6. 2021
na Riviéře v areálu dopravního hřiště.
Festival se bude konat za finanční a orga-

nizační podpory (pod záštitou) statutárního města Brna. V prů-
běhu dne se uskuteční řada odborných přednášek a den vyvrcholí
galavečerem při příležitosti slavnostních podpisů Memoranda
o snižování emisí CO2 s novými partnery, kteří se k tomuto závaz-
ku města rozhodli připojit. 

Za statutární město Brno memoranda podepíše paní primá-
torka Markéta Vaňková. Se svým vystoupením se připojí i první
náměstek primátorky pan Petr Hladík, aby uvedl, jak si Brno
stojí v naplňování ambiciózních cílů v oblasti snižování emisí
a přípravy města na změnu klimatu.

Součástí Festivalu architektury bude také naučná stezka archi-
tekturou města. Děti a jejich rodiče mohou tuto akci navštívit
v prostorách dopravního hřiště až do září. Najdou zde několik
stanovišť, které jim pomohou pochopit, jaký zásadní vliv mají
stavby na své okolí. Jejich zpracování přímo dopadá na životní
komfort obyvatel. Například přehříváním, záplavami, prašností,
koncentrovanými emisemi a nedostačujícími zásobami dešťové
vody. Více na www.festivalarchitektury.cz.

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna dodá na
stezku i jeden svůj exponát, který bude na dopravním hřišti umís-
těn trvale i po ukončení Festivalu architektury. Půjde o domek
se zelenou střechou, kdy jedna část střechy bude osazena foto-
voltaickými panely. Vzdělávací tabule pak dětem osvětlí proměnu

přírodních sil na elektrickou energii a proč je lepší získat energii
ze slunce než z konvenčních uhelných elektráren.

Na náměstí Svobody v blízkosti brněnského orloje bude v obdo-
bí od 28. 6. do 7. 7. umístěna výstava ve formě panelů informující
o probíhající akci na Riviéře a současně chceme obyvatele seznámit
s probíhajícím projektem #PřipravBrno, který vznikl právě za
účelem informovat co nejvíce lidí o tom, jak se lépe připravit na
měnící se klima. Na výstavě také chceme prezentovat příklady
dobré praxe partnerů Memoranda o snižování emisí, kteří se
svými opatřeními podílejí na snižování emisí v Brně. Zajímavostí
pak bude, že po dobu 17 dnů, tedy po dobu výstavy, budou padat
z brněnského orloje kuličky z edice #PřipravBrno. (tz)

Univerzita třetího věku Masarykovy univerzity neztrácí dech
Je tomu již více než rok, co přednáškové sály Masarykovy uni-

verzity zavřely své brány a celý svět zahalily roušky a respirátory.
Vzdělávání seniorů na Univerzitě třetího věku MU však volně dýchá
dál. Jen probíhá na místě, jenž je pro nás ipro naše účastníky velikou
výzvou – v online prostoru. 

U3V MU se však této výzvy chopila se ctí a posluchači aktuálně
sledují zpoza obrazovek svých počítačů přednášky dlouhodobých,
krátkodobých tematických i jazykových kurzů. Výuka probíhá na
uživatelsky velmi jednoduché platformě YouTube, nebo v aplikaci
Microsoft Teams, jež nabízí imožnost interakce avstupu do diskuze
s vyučujícími. Snažíme se, aby byla výuka po technické stránce
co nejjednodušší, poskytujeme proto posluchačům po celou dobu
trvání kurzů podrobné návody i telefonickou podporu. Přestože
bychom návrat k prezenčnímu režimu velice uvítali, s online výukou

máme již bohaté zkušenosti, jež chceme i nadále rozvíjet a postarat
se, aby byli naši posluchači maximálně spokojeni. 

I pro akademický rok 2021/2022, který zahájíme v říjnu, jsme při-
pravili několik dlouhodobých kurzů. Bude možné přihlásit se napří-
klad do tříletého cyklu Všeobecně zaměřeného kurzu, který je
připravován ve spolupráci se všemi fakultami MU a skvěle se hodí
pro zájemce o všeobecný přehled. Kurz je zakončen slavnostní pro-
mocí, během níž posluchači obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Tříletý je také zbrusu nový cyklus přednášek snázvem Umělecká
díla a podoby jejich uměleckohistorického vysvětlení, jehož
tématem budou umělecká díla od raného novověku po současnost.
Kurz navazuje na úspěšné cykly ve spolupráci se Seminářem dějin
umění FF MU a je taktéž zakončen slavnostní promocí. Nabízíme
ale také jednoleté kurzy, mezi které patří Kulturní dědictví
a památkové péče na Moravě, jejž pořádáme ve spolupráci
s Národním památkovým ústavem, a také kurz Univerzita třetího
věku a Moravské zemské muzeum.

Výuka se koná zpravidla jednou za 14 dní v období od října do
května. Na posluchače přihlášené do dlouhodobých kurzů čeká
během akademického roku i široký výběr kurzů krátkodobých
s nejrůznější tematikou, například astronimie, genealogie, kyber-
netická bezpečnost nebo kurz o Jižní Americe a mnoho dalších.
Nudit se u nás tedy rozhodně nebudete!

Vzdělávání na U3V MU je bezplatné, uhradit je nutné pouze jed-
norázové zápisné, které pro celý akademický rok činí 800 Kč. Při-
hlášky ke studiu budeme přijímat od 1. 9. 2021. Bližší informace
opřihlašování naleznete na webových stránkách www.u3v.muni.cz,
kde v brzké době upřesníme, zda bude přihlašování, a i samotná
výuka, probíhat prezenční či elektronickou formou.

Kolektiv U3V
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Červencová přednáška poradí,
jak na úspory s vodou
v domácnosti

Také přes léto se budou u sadu na ulici Turgeněvova konat
přednášky zaměřené na možnosti šetření s vodou v prostorách
bytu i zahrady. 

Na nejbližší z nich se můžete těšit ve čtvrtek 29. 7. od 17.00
hodin a tématem budou úspory vody v domácnosti. 

Přednáškou Voda v domácnosti provede Mgr. Oldřich Sklenář
z brněnského ekologické společnosti ASITIS, s.r.o. (www.asitis.cz),
který přiblíží základní způsoby a podmínky, za kterých domác-
nosti vodu získávají, využívají a dále vypouštějí do oběhu. 

Kromě prezentace nezbytných statistických údajů bude kladen
důraz i na praktické tipy. Účastníci tak mimo jiné získají představu
o tom, jaké jsou možnosti využití dešťové vody, jaký je rozdíl
mezi vodou bílou a černou, kde je největší potenciál pro snížení
spotřeby nebo jaký je v domácnosti vztah mezi vodou a energií.
Cílem je poskytnutí uceleného přehledu a současně nasměrování
zájemců o další informace na příslušné zdroje.

Projekt je realizován díky finanční podpoře statutárního města
Brna v rámci programu Ekovýchova. Přednášky připravuje místní
černovický spolek Turgeněvova ve spolupráci s odborníky na
dané téma  a probíhají jednou za měsíc vždy ve čtvrtek od 17
hod. s výjimkou měsíce srpna.  (tz)

Pro bližší informace: www.facebook.com/prednaskyvsadu 
Kontakty: Martina Dobrovolná, tel.: 774 155 917

Konečně společně
Na nebi ani jeden mrak, a přesto se začalo blýskat na lepší časy.

Můžeme se zase potkávat a společně si užívat hudby, divadla,
povídání i tvoření. Páteční Noc kostelů v květinovém chrámu
sv. Floriána na Faměrově náměstí přinesla naštěstí jen mnoho
kapek v podobě návštěvníků a bouři milých ohlasů na pestrý
program, v rámci nějž jsme také vysadili růži jako upomínku na
všechny, kteří nás v minulosti opustili. Hned následující neděli
jsme si užili dětský den na téma Kouzelná věda, při kterém jsme
se malým i velkým účastníkům snažili ukázat, že i obyčejné věci
stojí za zkoumání. Moc děkujeme za vstřícnost SŠ Brno, Char-
bulova!

V úterý 15. června vás srdečně zveme na komentovanou pro-
cházku z cyklu Toulky černovickou minulostí. Potkáme se
v 17.30 hod. před hostincem Slunečnice ve Starých Černovicích
a po černovických pamětihodnostech a zajímavostech vás provede
Ladislav Kotík. Přípravu na prázdniny zahájíme v pátek 25. červ-
na. V 17 hodin se sejdeme v parku Řehořova při Sousedském
grilování. S sebou vezměte grily, pochutiny, kytary a hlavně přá-
tele. Kdo nemá gril, může si ugrilovat u souseda. Na počátku
prázdnin, v sobotu 10. července, si s námi můžete pro změnu
zasportovat při turnaji v Černovickém nohecu na hřišti ve spor-
tovním areálu Garison na Kneslově ulici.

Více informací a přihlášky: info@vcernovicich.cz, www.vcer-
novicich.cz, facebook.com/cernovice.

Těšíme se na vás! Šárka Jarošová, Černovické sdružení, z. s.

Zastavte se do knihovny.
Vrátit knížky i na zajímavé akce

Svaz tělesně postižených
zve na společné pohybové
aktivity

Svaz tělesně postiže-
ných Brno-Černovice má
celobrněnskou působ-
nost. „V současné době
máme asi 150 členů,
z  toho 85 % tvoří ženy
a 15 % muži,“ prozradila
předsedkyně černovické-
ho svazu Eva Králíková,
která je ráda, že po koro-
navirové pandemii už se
pomalu mohou členové
těšit na společné pohybo-
vé aktivity.

Jak prozradila, svaz
zajišťuje celoročně rekon-
diční plavání v bazénu na
Lesné, pravidelné cvičení
ve Společenském centru

v Bystrci pod vedením paní Sovové a v tělocvičně Sokola Brno
IV v Černovicích, která vede stejně jako plavání paní Hudeč-
ková.

Kromě toho se členové pravidelně setkávali v kroužku ergo-
terapie a každý rok na podzim se koná oblíbený týdenní rekon-
diční pobyt u Vranovské přehrady. 

„Po nuceném utlumení činnosti v uplynulém roce se opět
těšíme na naše aktivity a další možné zájemce o ně,“ zve před-
sedkyně Eva Králíková všechny zájemce o jejich činnost. 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně
s pobočkou v Černovicích se už
opět plně těší na všechny své čte-
náře. I proto knihovnice prosí
všechny, aby případně vrátili kníž-
ky, které měli během pandemie
doma anebylo možné je vrátit buď
v Černovicích, nebo i v  jiných
pobočkách. Výpůjčky už knihovny
automaticky od května neprodlu-
žují a může vám hrozit sankce.

Knihovna v Černovicích je ote-
vřená v pondělí a ve středu od 10
do 12 hodin a poté od 13 do 18
hodin. Ale pozor, blíží se léto, tak-

že přes prázdniny prosím počítejte s tím, že otevřeno bude jen
ve středu a od 19. července do 13. srpna bude knihovna z důvodu
dovolené uzavřena úplně. 

Během léta si však můžete zasoutěžit, už od začátku června se
koná soutěž nazvaná Velké putování za poznáním Knihovny Jiřího
Mahena, do které jsou zapojené všechny brněnské pobočky. Po
ukončení se navíc můžete těšit na dárky a šanci ucházet se o část
pokladu. Více informací pak najdete na webu knihovna www.kjm.cz.

Ještě do konce června se pak můžete přijít podívat na výstavu
ke sto letům knihovny v ulici Pohořelec nedaleko knihovny, která
nese název 100 let, 100 otisků Knihovny Jiřího Mahena v Brně.
V září a říjnu pak bude k vidění i přímo v Černovicích. 
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Musíme říci, že jsme opravdu nad-
šení z „normálního“ chodu školy.
Vše se vrací do zaběhnutých kolejí,
škola je plná smíchu a pohybu. Děti
se svými vyučujícími podnikají
i v době přetrvávajících epidemic-
kých omezení mnoho aktivit, zábav-
ných i vzdělávacích. Užíváme si
společný čas. 

Čtvrťáci zažili mnoho dobrodruž-
ných chvil na přírodovědné vycházce do lomu Hády. „Už jsme
netrpělivě vyhlíželi slunečný den, abychom
podnikli společnou vycházku do lomu Hády.
Den byl jako malovaný, trochu větrno, nohy po
dlouhém vysedávání u počítačů odpočaté, takže
jsme mohli vyrazit. Cesta to byla dlouhá – však
to bylo celých 12 km. Ale do cíle došli všichni!“
prozradili učitelé.

Jelikož pohybu není nikdy dost, za pár dní
vyrazili žáci 4. třídy na dopravní hřiště. Zopa-
kovali si pravidla silničního provozu, otestovali
své schopnosti na kole a všichni spokojeně
odcházeli s řidičským průkazem cyklisty. 

ZŠ Kneslova ráda soutěží. Gratulujeme
žákům VII. A, kteří v loňském roce soutěžili
v 9. ročníku soutěže „Bezpečně v kyberpros-
toru“, v kategorii video. Získali krásné 2. místo.

Školního kola soutěže Babylon (soutěž ve čte-
nářské gramotnosti), které se konalo 14. dubna,
se zúčastnily tři žákyně: Aneta Jelínková (6. tř.),
Hana Nguyenová (7. A) a Eva Bui (7. B). Do
městského kola soutěže se povedlo postoupit
Anetě Jelínkové. Gratulujeme. 

Hned první den ve škole soutěžili Simon Silárszky a Kevin
Trinh (oba z 5.B) v matematické soutěži MaTeSo. Oba kluci
získali 9 bodů. Simon se navíc zapojil i do matematické olym-
piády. 

Po dlouhé době začal Klub zábavné logiky konečně fungovat
prezenčně, chcete-li tváří v tvář. Také se otevřelo science centrum
VIDA! a toho museli členové klubu hned využít. Vydali se na
průzkum. „Jedna část skupiny si zkoušela všechny exponáty podle
své chuti a druhá část si vyzkoušela program Pevnost VIDArd.
Povedlo se. Pevnost jsme dobyli a moc jsme si to ve VIDA! centru
užili,“ byli spokojení vyučující. 

Žáky 9. ročníku čekaly příjímací zkoušky na
SŠ. V jejich řadách vládla studijní nervozita.
Musíme říci, že nás jejich výsledky velmi potě-
šily. Mnoho z nich mělo možnosti si školu vybí-
rat, jelikož se dostali na oba vybrané obory.
Rádi bychom jim pogratulovali i touto cestou
a popřáli mnoho úspěchů v dalším studiu. 

Měsíc květen byl vyhlášen měsícem běhu,
jak naznačuje i název projektu „Život v běhu“.
Žáci 5. – 9. tříd soutěží ve sbírání bodíků, které
mohou získat díky uběhnutým kilometrům,
přizváním kamarádů či rodinných příslušníků
k běhu a nově také doběhnutím k extra bodo-
vaným místům. Někteří účastníci se nechali
soutěží zcela pohltit a tím velmi zlepšují svou
kondici. Každý den přibývají nové a nové body
do všech tříd. Děti vytvářejí běžecké skupiny,
chodí běhat i s vyučujícími a hlavně se všichni
dobře baví. Průběžné výsledky naleznete ve
fotografii níže. Jsme napjati, které třídě se podaří
vítězství vyběhat. 

Tým pedagogů ZŠ Kneslova

Škola v běhu. Na ZŠ Kneslova to opět žije
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Všichni žáci jsou konečně zpět v lavicích,
ve škole to žije zase jako dřív. Do konce škol-
ního roku nezbývá mnoho času, a tak se učitelé
i žáci snaží využít každé společné chvíle.  A co
všechno se u nás během dubna a května ode-
hrálo? 

V polovině dubna proběhlo školní kolo
v soutěži ve čtenářské gramotnosti Babylon aneb Rozumíme
si. Účast v soutěži byla hojná jak v kategorii 5. tříd, tak i v kategorii
6. a 7. tříd. Do městského kola celkově postoupilo devět žáků
z obou kategorií. To se uskutečnilo online 11. a 13. 5. 2021.

Na pěkném 8. místě se v městském kole umístila naše žákyně
Karolína H., v kategorii 6. a 7. tříd. Gratulujeme! 

Konec dubna přinesl další dvě akce. Třída 4. A se zúčastnila
programu na podporu finanční gramotnosti – Abeceda peněz,
který je projektem České spořitelny. Děti se seznámily s pojmy
jako je rozpočet, výdaje či příjmy. Pokračovat v projektu budou
dále se svou třídní učitelkou. Nezahálela ani školní družina, která
měla 29. 4. 2021 další projektový den, tentokrát věnovaný Taek-
won-du. Družinu navštívil pan Libor Macháň, který je zaklada-
telem a trenérem školy Taekwon-do club Brno. Děti se seznámily
s teorií, ale také se naučily pár základních technik tohoto bojového
sportu a sebeobrany. 

Stále se věnujeme i péči o naši revitalizovanou zahradu, díky
tomu se nám začíná ještě více zelenat. Do vyvýšených záhonů si
děti z 1. stupně zasely různé plodiny – od ředkviček až po roz-
manité druhy salátů. Školní družina se postarala o vysázení bylin-
kové spirály i naplnění hmyzího hotelu. Šesťáci si zase vyzkoušeli
stříhání habru pro budoucí habrové teepee.  Zahrada i škola
vzkvétá! Tým pedagogů ZŠ Řehořova 

Co všechno se děje na Řehořce 

Pálení čarodějnic na Elišce
I přesto, že jsme ve školce nemohli být ještě se všemi kama-

rády, užili jsme si čarodějnický týden plný úkolů, čarování,
vyrábění lektvarů, tvoření a pálení  čarodějnic a všech špatných
neduhů na školní zahradě.

Děti si domů odnesly nejenom čarodějnický diplom, ale
i spoustu zážitků a plná bříška čarodějnických specialit. Těšíme
se na příští rok, až si tuto tradiční zábavu užijeme zase všichni
společně.

Kolektiv MŠ Elišky Krásnohorské

Školní zápolení 
prověří starší děti

Každý rok v červnu se pro žáky vyššího stupně koná atletická
olympiáda. Síly mezi sebou poměří žáci základních škol Kne-
slova a Řehořova. Jelikož se pandemická situace zlepšila nato-
lik, že po loňské přestávce můžeme opět sportovní klání
pořádat, těší se mladí sportovci na den plný sportu, závodění
a dobré zábavy. 

Jaké disciplíny na děti ze druhého stupně čekají? Na osm
desítek sportovců ze šestých až devátých tříd se i letos může
těšit na vrh koulí, sprint na 60 metrů, skok daleký, dálkový
běh, který bude různě dlouhý podle ročníků, skok vysoký
a samozřejmě oblíbenou závěrečnou štafetu na 4x60 metrů.
Vyhodnocení závodů probíhá pro každý ročník zvlášť, přičemž
dívky a chlapci mají své kategorie. 

Jelikož bylo sportování dětí v kroužcích a klubech v posled-
ních měsících značně omezeno, jistě si pohybem nabitý den
všichni náležitě užijí.  Nezbývá než popřát všem sportovcům
i divákům krásné počasí.
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Bez podrazů a zákeřností paní Korkešové

po 30 měsících jsme museli skončit ve vedení
radnice. Vznikla nová koalice s těsnou většinou
jednoho hlasu, a to díky přeběhlíkovi Miroslavu
Jursovi, který nerespektoval většinové rozhodo-
vání Společně pro Černovice.

Po rozpadu koalice jsme dostali nabídku na spo-
jení s blokem tvořeným ČSSD, KDU aODS. Tento
model by nám sice umožnil udržet si křesla, ale
znamenal by navýšení počtu jednatelů Pískovny
z jednoho na tři. Navíc by to znamenalo hodit přes

palubu spolupráci s Nezávislými pro Černovice (dříve ANO 2011).
Nabídku jsme odmítli s tím, že jsme ochotni dále jednat. Náš klub
poté navrhl širokou koalici, kde by si oba bloky spravedlivě rozdělily
pozice a která by dovedla Černovice k volbám. Já i paní místosta-
rostka Korkešová jsme nabídli, že pokud je problémem naše jméno,
nebudeme v daném řešení figurovat. Tato nabídka neuspěla a k žá-
dným dalším jednáním už nedošlo.    

Scénář převratu byl předem připravený a hlavním cílem bylo zís-
kat posty a vliv v Pískovně a v bytové oblasti. To ukazují už první
kroky nové koalice. Původní jednatel Pískovny byl odvolán hned
v neděli a další středu rada odsouhlasila přidělení dvou bytů mimo
bodové pořadí. To už v naší koalici opakovaně a neúspěšně prosa-
zoval místostarosta Hasoň. Nebudu tady ale zhrzeně plivat anaříkat,
protože věřím, že vás zajímají konkrétní výsledky politiků, ne jejich
politické hrátky. 

Za uplynulé dva roky ve vedení městské části Brno-Černovice se

nám podařilo dokončit několik významných projektů: revitalizace
zeleně ve Spodním sídlišti, rozšíření Lesoparku nedaleko Mosilany,
vznik ovocného sadu nad sídlištěm Turgeněvova, obnova bytových
jader na ulici Krausova, doplnění projektu nové okružní křižovatky
u Psychiatrické nemocnice, rekonstrukce MŠ Kneslova, moderni-
zace učeben na ZŠ Řehořova, nové podlahy v ZŠ Kneslova, přírodní
zahrady nebo rozšíření basketbalového hřiště u ZŠ Řehořova. 

Novému vedení jsme nechali připravené projekty: kompletní do-
kumentaci k velké revitalizaci parku Řehořova podle projektu Evy
Wágnerové, těsně před spuštěním je také obnova prostoru před Al-
bertem vulici Cornovova, ve fázi přípravy jsou obnova vnitrobloku
Turgeněvova a úpravy ulice Krausovy.

Vedení předává také vhistoricky nejlepší kondici městskou firmu
Pískovna Černovice. Součtově byl ve společnosti vytvořen rekordní
zisk za poslední dva roky v hodnotě 22,3 milionu korun. Část z něj
putovala ido zmíněných investičních akcí v Černovicích. Firma do-
sáhla podnikatelských úspěchů i v dalších oblastech odpadového
hospodářství a uvedla na trh také nový produkt Černovické Fereto.  

Kromě investic jsme se snažili otevřít více úřad veřejnosti, k větším
investičním akcím jsme pořádali setkání s veřejností, vznikl skautský
oddíl, úspěšně pokračovala činnost Senior Klubu amyslím, že jsme
bez problémů prošli složitým covidovým obdobím. Za významný
krok považuji i příchod nového zkušeného tajemníka úřadu. 

Děkuji všem za spolupráci aujišťuji vás, že já ikolegové zůstaneme
aktivní v černovickém veřejném dění i nadále. 

Ladislav Kotík, Společně pro Černovice

Milí černovičtí sousedé, 

Komunál je o lidech a pro lidi
Společně pro Černovice přišlo s  nápady jak

rozvíjet Černovice. Není divu, že ve volbách su-
verénně zvítězilo a od voličů získalo 7 mandátů.
Právem, přes různé překážky, se dostali do vedení
radnice s pomocí členů za ANO a KDU-ČSL.
KDU a p. Jursa se ale rozhodli, že mají jiné zájmy.
Na květnovém zasedání zastupitelstva potvrdil
Mirek Jursa svůj odchod ze SpČ a svým hlasová-
ním, svojí ZRADOU otočil vedení. Co ho k tomu
asi vedlo? Svoji zradu vysvětlil – jak jinak, než co
dnes bývá trendem politiky: „Nemohu hlasovat

společně s podporou zastupitele, který je členem KSČM“.

V naší republice KSČM má 203 koalicí, máme starosty, místo-
starosty, radní a další zastupitele, kteří se podílejí na rozvoji obcí
a měst. Místní politika je jen o lidech, ne o politických stranách.
Odstupující koalice se nemusí za svou činnost stydět. Pro občany
udělali dost a jejich činy jsou vidět. Péče o veřejné prostranství,
opravy vozovek, chodníků, projekt parku Řehořova a o seniory. 

Novému vedení přeji hodně zdaru. V závěru, bych vzkázal nám
politikům, ale i občanům – buďte už k sobě družnější, pochopte
se navzájem, nezáviďte si. Začíná se objevovat zášť a nenávist, a to
už je nemoc. Komunál je o lidech a pro lidi. Ne pro peníze a pre-
stiž!

Hezké léto Jiří Vítek, zastupitel KSČM

Paní Korkešová obdařila čtenáře Černovin žlučovitým člán-
kem, který pravděpodobně vyvěrá z jejího současného rozpolo-
žení vyvolaného náhlou ztrátou dobře placeného postu. I když
se říká, že na podobné výlevy nemá smysl ani reagovat, dovolíme
si předložit alespoň pár faktů. 

Konec bývalé koalice, pro kterou paní Korkešová tak pláče,
nenastal v důsledku spiknutí temných sil, nýbrž vnitřním zhrou-
cením, jehož prvotním impulzem bylo vystoupení KDU-ČSL
z této sestavy. Hlavním důvodem tohoto kroku byla právě dlou-
hodobá nespokojenost s činností paní Korkešové, respektive s její
nekompetentností, mstivostí, nevypočitatelností a nepřijatelným
chováním k některým pracovníkům radnice. Pozorní čtenáři si
jistě vzpomenou na informace médií o propojení paní Korkešové
s některými aktéry nechvalně známé kauzy „Stoka“, kvůli čemuž
došlo ke zrušení černovické i celobrněnské buňky hnutí ANO.

Zásadně se ohrazujeme proti lživému napadání našeho kolegy
Miroslava Jursy, kterého známe jako čestného a poctivého člo-

věka. Pan Jursa je nestraník a jako takový nemůže být z povahy
věci přeběhlíkem. V daný okamžik prostě dospěl k určitému po-
litickému rozhodnutí, které bylo z velké míry dáno také tím, že
pan Kotík s paní Korkešovou nebyli po rozpadu jejich koalice
schopni nabídnout jiné řešení, než pokračování jejího torza
s podporou komunistického zastupitele (shodou okolností ta-
tínka paní Korkešové).

Pokud jde o Senior Klub, můžeme garantovat, že radnice bude
nadále maximálně podporovat jeho činnost. Jediné, co nechceme
a určitě změníme, je, aby toto zařízení fungovalo jako nástroj bu-
dování kultu osobnosti jednoho člověka, jak se v minulosti stá-
valo v případě paní Korkešové.

A co dodat k výkřiku „bez kšeftů, bez podrazů, bez zákeř-
ností“? V principu nelze než souhlasit, a proto se velmi těšíme
na závěry prověření všech zakázek a finančních operací, které
měla paní Korkešová v uplynulém období na radnici na starosti.

Rada MČ Brno-Černovice
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Důležité jsou Černovice
Dlouhodobě připravovaný převrat se v květnu bohužel po-

dařil. K zastavení dobře rozjetého vlaku stačila jedna zrada,
jeden hlas, jeden člověk… tak jako se to stalo tolikrát v historii
lidstva. Za „revolucí“ stojí Miroslav Jursa, který opustil SpČ
a přeběhl. Je teď na něm, aby vysvětlil svým voličům, co jej
vedlo k tomu, že podvedl své přátele a spojil se s jeho dříve
hlavními nepřáteli. Ale kdo alespoň trochu sleduje dění v Čer-
novicích, tuší, o co jde! Za mnoho let působení na radnici jsem
měla možnost poznat práci politiků a mohu jednoznačně říct,
že v tomto období se vytvořil se Společně pro Černovice bez-
vadný tým lidí. A bez ironie: tým, kterému skutečně záleželo
na Černovicích! A hlavně na lidech, kteří tady žijí. Bez kšeftů.
Bez podrazů. Bez zákeřností. Ostatně věřím, že o tom nemu-
sím přesvědčovat slovy. Stačí se podívat kolem sebe. V žádném
případě nelituji, že jsem se tehdy rozhodla a šli jsme se SpČ
do koalice. A to i přesto, že jsem se politickým soubojům a po-
mluvám od zhrzených jednotlivců nevyhnula. Jedna prohraná
bitva mě ale od mé vize o slušné práci pro Černovice a zejména

pro lidi, kteří zde žijí, neodradí. A stejně tak
mé kolegy. Vybudovali jsme Lesopark, hřiště
před školou, přírodní zahrady, pomohli jsme
sadu Turgeněvova, pečujeme o seniory a rea-
lizovali jsme spoustu dalších projektů včetně
osvětlení cyklostezky. 

Co se mě ale velmi dotýká, je iniciativa pí
Quittové odvolat paní J. Fuchsovou a zasaho-
vat do seniorských aktivit, a to bez ohledu na
období pandemie a péči, kterou pro seniory
zabezpečuje s láskou a pokorou.  

Na závěr vám chci ještě jednou ze srdce poděkovat za
spoustu zpráv a telefonátů, kterými jste mě podpořili. Vážím
si toho. Jsem tu stále pro vás. Z pozice zastupitelky Černovic
a města Brna budu pracovat na dalších projektech a těším se
na viděnou.

Šárka Korkešová, 
zastupitelka za Klub Nezávislých

Řádková inzerce
■ Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení. Poraden-

ství, návrh, realizace na klíč. Telefon: 513 034 551 mobil:
704 458 187, e-mail: info@tzbcentrum.cz www.tzbcentrum.cz

■ Elektrikář, opravy, rekonstrukce. Tel.: 797 676 748
■ ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ, čalouněného nábytku a matrací,

ÚKLID DOMÁCNOSTI, MYTÍ OKEN (včetně případného
sundání a pověšení záclon i závěsů), ŽEHLENÍ a jiné drobné
práce v domácnosti,… to vše vám nabízí rodinná firma A-Z
HOSPODYNĚ. Zavolejte nám na 792 466 199 – na všem se
domluvíme.

■ MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, oken,
střech, plotů aj. TAPETOVÁNÍ, ZEDNICKÉ PRÁCE, ELEK-
TŘINA, PODLAHY, SÁDROKARTONY – živnostníci pro
ČERNOVICE a okolí. Platba hotově = SLEVA – 250 Kč, tel.:
606 469 316, www.maliribrno-hezky.cz

■ NÁHRADNÍ MANŽEL pro váš DŮM BYT ZAHRADU.
Nahradíme vám manžela – provedeme veškeré domácí práce,
na které nemá čas. Tel.: 602 791 345

■ VODOINSTALO PRÁCE – úsporné WC nádrže Geberit,
vany a sprchové kouty, pákové baterie, el. ohřívače, připojení
pračky, myčky. Renovace koupelen. Tel.: 602 791 345

■ Čištění odpadů akanalizací, nejen vdomácnosti. Instalatérské
a zámečnické práce. Běžné opravy i havárie. Mob: 728 688 391,
e-mail: rokodom@seznam.cz

■ Opravím počítač / seřídím. E-mail: P.Beller@seznam.cz. Tel.:
776 187 490

■ PRÁZDNINOVÉ TENISOVÉ KEMPY BARBORY ŠEBES-
TOVÉ 2021
Pořádáme tradiční příměstské kempy pro děti 5–14 let. 
Místo konání: Brno-Lesná. POŘADATEL: Barbora Šebestová,
tel.: 774313410. INFO NA: www.tenisbarbora.cz, sekce KEMPY.
Možnost trénování dětí i dospělých – celoročně!

■ Letní příměstský tábor
Nezisková organizace Young Life zve děti na příměstský
tábor s angličtinou. 
Tento rok pořádáme již 6.ročník příměstského tábora City
Camp Brno na Majáku na Lesné pro děti ve věku 10–13 let.
Letos bude camp 5.–9. července. Součástí kempu je výuka
angličtiny s rodilými mluvčími, rozmanité workshopy,
sporty, hudba, velké campové hry, skvělé jídlo i zamyšlení nad
živo- tem z křesťanského pohledu. Přihlášky včetně fotografií
a videí z minulých let najdete na našich stránkách:
www.younglife.cz/brno/city-camp/. Petra Hašková

■ PEDIKÚRA, MANIKÚRA V ČERNOVICÍCH
Srdečně Vás zveme na pedikúru, manikúru do nového studia
na Charbulové 70, Brno-Černovice. 
Pro případná objednání: PEDIKÚRA 776 247 607
MANIKÚRA 778 029 724, www.pedikurajana.cz

13

Vyzdobili jste si letos balkon, okno či předzahrádku?
Soutěž je v plném proudu

Jak jsme již informovali v dubnových Černovinách, letos se
můžete zapojit do soutěže o nejkrásnější okno, balkon či před-
zahrádku. Jaro je konečně tady, jen deště by mohlo být trochu
méně, všude to ale kvete a lidé si mnohem více všímají svého
okolí.

Soutěže se může zúčastnit každý obyvatel městské části,
který vlastní okno, balkon či předzahrádku, má je v nájmu
nebo se dohodne s majitelem. Poslat můžete dvě až pět foto-

grafií nejpozději do konce září. Podrobnou přihlášku se
všemi náležitostmi vám přineseme v příštím vydání Černo-
vin.

V každé kategorii vybere porota  tři nejlepší soutěžící a ve-
řejnost se pak může zapojit do hlasování na facebooku. Fo-
tografie samozřejmě zveřejníme i v Černovinách.

Tak neváhejte a zkrášlete nám Černovice! Ceny jsou
skvělé. 
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ČERNOVICKÉ STŘÍPKY

28. 4. Vaky připojené ke stromům, v rámci výsadby kolem kru-
hového objezdu, byly naplněny vodou.

30. 4. Dubnové podnormální teploty, včetně podnormálních srá-
žek, vedly k dalšímu opoždění vegetace již na tři týdny.

1. 5. Májový jarmark se otevřel po dlouhé době v parku na
Řehořově ulici.

2. 5. Poutní mše při příležitosti svátku sv. Floriána byla dopo-
ledne celebrována v místě někdejšího kostela na Faměrově
náměstí komárovským farářem, děkanem Páterem Vác-
lavem Sloukem.

3. 5. Rezidentní parkování bylo otevřeno na Klíčově a Zvěři-
nově ulici. ■ Další krok v rozvolňování protiepidemických
opatření znamenalo otevření provozoven péče o tělo jako
kadeřnictví a kosmetik.

5. 5. Klasické i elektronické Černoviny vyšly ve stejném ter-
mínu. ■ Začala rekonstrukce nádvoří Sociálního domu.
■ Jídelna Sociálního domu začala pro objednávky jídel
distribuovat elektronické čipy. ■ Uplynulo 200 let od smrti
Napoleona, francouzského císaře a vojevůdce, který na
podzim 1805 několikrát projel po olomoucké silnici Čer-
novicemi.

7. 5. Po anonymní výhružce o možném útoku na blíže nelo-
kalizovanou mateřskou školu procházelo dopoledne Čer-
novicemi několik hlídek městské policie. ■ Vzhledem
k výskytu koronaviru mezi pacienty psychiatrické nemoc-
nice zajišťují jejich nákupy v prodejně potravin zaměst-
nanci. ■ Unavený bezdomovec s láhví rozpitého vína vyspá-
val odpoledne za kontejnery na Řehořově ulici.

8. 5. Začal rozkvétat šeřík a kaštany. ■ Informační tabule ve
Spodním sídlišti o revitalizaci vnějších prostorů, jež byla
nedávno poškozena vandaly, je opět opravena. ■ K pomní-
ku obětem válek a násilí na Wainerově náměstí byla polo-
žena kytice s trikolorou.

10. 5. Pokračovala další fáze rozvolnění. ■ Přestala platit povin-
nost používat obecně roušky nebo respirátory na volných
plochách. ■ V horní části Olomoucké ulice byla bourána
jižní zeď vietnamské tržnice. ■ U restaurace U Janka na
Štolcově ulici byla otevřena zahrádka.

11. 5. Na Řehořově ulici byl v noci opětně vykraden suterénní
prostor bytového domu, byly způsobeny i další škody
v předzahrádkách. ■ Na přechodu Štolcova-Olomoucká
byly u světelné signalizace instalovány nové ruční ovladače. 

13. 5. Společnost Domov pro mne zrekonstruuje na Štolcově
ulici chráněné bydlení pro 5 osob. ■ Zmrzlí muži se projevili
téměř celodenním deštěm, kdy napršelo 30 mm srážek. 

14. 5. Zastupitel KDU–ČSL František Černín rezignoval na své
místo zastupitele. ■ Na uvolněné místo nastoupil Jan König
■ V důsledku politických posunů byli na mimořádném
jednání zastupitelstva odvoláni z rady zástupci uskupení
Společně pro Černovice a někdejšího Hnutí ANO a na
jejich místa zvoleni zástupci dosavadní opozice. Starostkou
se stala Petra Quittová, jež nahradila Ladislava Kotíka. ■
Odpoledne došlo ke dvěma dopravním nehodám, jedna

se udála na Tržní ulici a druhá nedaleko odtud u benzinové
stanice MOL.

15. 5. V Lesoparku se uskutečnilo vítání nových občánků.
16. 5. Na jednání rady městské části byl z pozice jednatele Pís-

kovny odvolán Daniel Smrček a nahradil jej Jiří Novot-
ný.

17. 5. Další fáze rozvolnění protiepidemických opatření.
18. 5. V psychiatrické nemocnici jsou povoleny pouze dohod-

nuté návštěvy pacientů, areál nemocnice je pro veřejnost
uzavřen.

23. 5. V Lesoparku se po ránu ozývali bažanti a z blízkého ryb-
níčku také žáby.

24. 5. Plně se obnovila výuka na středních školách, což se pro-
jevilo zvýšeným výskytem studentů, především u zastávek
MHD. ■ Na středních školách začaly současně maturity. 

25. 5. Deník Mladá fronta Dnes publikoval rozsáhlý článek odění
na černovické politické scéně. ■ V horní části Olomoucké
ulice začíná výstavba nové rozsáhlé zdi podél vietnamské
tržnice. ■ K ránu bylo možno pozorovat tzv. superúplněk,
kdy Měsíc byl na své oběžné dráze nejblíže Zemi. 

28. 5. Při Noci kostelů na Faměrově náměstí, v místě někdejšího
filiálního kostela sv. Floriána, se uskutečnil rozsáhlý kulturní
program, v němž zaujal výklad Jiřího Šťasty o Noemově
arše v liturgickém umění, divadlo pro děti, kapela Parník
a přednáška ředitele brněnské hvězdárny Jiřího Duška. 

Hledáte pro své dítko vyžití na prázdniny? Protože by se
nám do Černovin všechny plakátky na příměstské i běžné tá-
bory nejspíše nevešly, rozhodli jsme se je zveřejňovat na we-
bových stránkách nebo na Facebooku. Vytvoříme tam
speciální sekci, abyste měli všechny nabídky pohromadě.

Příměstské i běžné tábory
najdete na webu

V knihovně si děti užily svůj den
V pondělí 31. května se na kni-

hovním dvoře konalo Dětské
odpoledne nazvané Retrohrát-
ky – přijďte si k nám zavzpomí-
nat a ukázat dětem, jak jsme si
hráli. 

Během odpoledne si na šesti
stanovištích zasoutěžilo kolem
70 dětí v doprovodu rodičů. Poča-
sí nám velmi přálo a byla spousta
legrace. Knihovnice Marta Šmej-
kalová by ráda poděkovala svým
spoluorganizátorkám.
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